ETC

SELinux Policy Administration und Entwicklung

Trainings-ID: SELinux2

Das nehmen Sie mit

Dieses fortgeschrittene SELinux Training richtet sich an Absolvent*innen unseres SELinux
System Administrationskurses und beschdaftigt sich mit der erweiterten SELinux Policy
Verwaltung. Zuerst verschaffen wir uns einen tiefen Einblick in bestehende Policies und ihrem
Aufbau, danach erlernen wir das Erstellen und Verteilen von eigenen SELinux Policy Modulen,

die SELinux eigene Policy Language und ihre Anwendung, um eigene Probleme zu |6sen.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen:

« SELinux Konfigurationsdateien
« Aufbau einer SELinux Policy

. Policy Arten

« Auditing SELinux Events

« Erstellen von SELinux Modulen
. Verteilen von Modulen

« Erweiterte Policy Verwaltung

« SELinux Konfigurationsdateien
« SELinux Policy Language

+ Reference Policy

. Debugging von SELinux

« Praktische Beispiele

Zielgruppen
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- Diese Schulung richtet sich an Teilnehmer*innen mit Administrationserfahrungen im SELinux

Bereich.
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Termine & Optionen

Datum

23.04.2024
23.04.2024
24.07.2024
24.07.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

Dauer

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

www.etc.at/training/selinux2/

Ort

Wiener Neustadt
Wiener Neustadt
Wiener Neustadt

Wiener Neustadt

3/3

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 745,
€ 745,
€ 745,-
€ 745,-

¥ inffo@etc.at @ Modecenterstralle 22, 1030 Wien

19.4.2024



